
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 28 dE AbrIl dE 20215834DIÁRIO OFICIAL   No28

PUbLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021/FME

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar 
na sala de reunião da mesma, situada na Rua 07 de Setembro, Centro, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021/FME, a ser realizado no CRAS 
dia 11/05/2021, às 08h30m, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS. 

O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico: www.
alvorada.to.gov.br ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, 
de segunda à sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, aos 27 dias do mês de abril de 2021.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ARAGUACEMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO, 
através da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro, torna Público 
que fará realizar as seguintes licitações na sala de reuniões da CPL, 
situada na Praça Gentil Veras, nº 380, Centro, Araguacema-TO: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021, dia 10 de maio de 2021,  
às 08h00min, tipo Menor Preço por item. Objetivando: a Futuras aquisição 
de material de expediente, para atender a demanda do Fundo Municipal 
de Saúde. No Sistema Registro de Preço (SRP). 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021, dia 11 de maio de 2021,  
às 08h00min, tipo Menor Preço por item. Objetivando: Futuras aquisição de 
material gráfico, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. 
No Sistema Registro de Preço (SRP). 

O Edital e seus Anexos estarão DISPONÍVEIS NO SITE: www.
araguacema.to.gov.br/ou junto a CPL, das 08:00 às 12:00 horas e das 
14:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira, Tel. (63) 3472-1315.

Rafael Nogueira Leite
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Araguacema-TO, torna público 
o Extrato de Dispensa de Licitação nº 004/2021. Processo nº 029/2021, 
objetivando Aquisição de tabletes, destinado aos agentes comunitários 
de saúde, para atender a demanda do Programa de Saúde da Família do 
Fundo Municipal de Saúde de Araguacema-TO. Contratado: BELLAVIA 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS HOSPITALARES EIRELI, 
inscrito no CNPJ: 33.231.957/0001-06 com sede na Av. Alfredo Nasser, 
nº 833, Qd. 39, Lote 7B, Setor Interlagos, Paraíso do Tocantins-TO, por 
ter apresentado o menor valor total estimado: R$ 12.540,00 (Doze mil, 
quinhentos e quarenta reais). Data da assinatura do contrato: 26/04/2021, 
Vigência: 30/12/2021, Dotação Orçamentaria: 10.301.0020.2055/Natureza 
de Despesa: 33.90.40, Fonte: 040/401, Fundamentação legal art. 24, II, 
Lei Federal nº 8.666/93.

Jussara Batista Moraes Meneses
Gestora do Fundo

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de 
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
Decreto nº 10.024/2019 - Regulamenta o Pregão na forma Eletrônica e Lei 
123/2006 (Lei das MEs e EPPs); Decreto nº 6.204/2007 - Regulamenta o 
tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas 
de pequeno porte nas contratações públicas, as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021. Tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa para fornecimento de materiais pré-moldados. Com data de 
abertura agendada para 10 de maio de 2021, às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021. Tipo Menor 
Preço Por Item, objetivando contratação de serviço especializado de 
assessoramento para trabalhar nas prestações de contas de programas 
e convênios da educação. Com data de abertura agendada para 10 de 
maio de 2021, às 14:00.

Axixá do Tocantins - TO, 26 de abril de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de 
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as 
disposições da Lei nº 8.666/1993, as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021. Tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando Registro de preço para eventual e futura contratação 
para execução de reparos no asfalto ou calçamento em vias urbanas ou 
rurais. Com data de abertura agendada para 11 de maio de 2021, às 14:00.

Axixá do Tocantins - TO, 27 de abril de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de 
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
Decreto nº 10.024/2019 - Regulamenta o Pregão na Forma Eletrônica e  
Lei 123/2006 (Lei das MEs e EPPs); Decreto nº 6.204/2007 - Regulamenta 
o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e 
empresas de pequeno porte nas contratações públicas, as seguintes 
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. Tipo Menor Preço Por 
Item, objetivando serviços de Licenciamento de Sistema de Gestão 
Contábil, de pessoal e de arrecadação junto ao SAAE - Sistema Autônomo 
de Água e Esgoto. Com data de abertura agendada para 11 de maio de 
2021 às 09:00.

Axixá do Tocantins - TO, 27 de abril de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

CRIXÁS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, torna público que 
fará realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, Av. Marechal 
Rondon, s/nº, Centro, Crixás do Tocantins - TO, CEP: 77.463-000:


